Salvador, Bahia
Quinta-feira

14 de Outubro de 2021
Ano VIII • nº 1760

Página 4

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 116, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,  RESOLVE convocar a Auditora  MARIA DO
CARMO  GALVÃO  DO  AMARAL,  cadastro  nº  120.356,  para  substituir  a
Conselheira CAROLINA MATOS ALVES COSTA, no período de 13 a 15/10/2021,
conforme sorteio realizado pela Secretaria Geral deste Tribunal, com participação
do Ministério Público de Contas.

GILDÁSIO PENEDO FILHO
Conselheiro-presidente

ATO Nº 117, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe  sobre  alteração  do  expediente  na  data
comemorativa ao “Dia do Servidor Público Estadual” no
âmbito do TCE/BA.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o disposto no art. 6º, inciso
XXX, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Manter, no âmbito do Tribunal de Contas do Estado da Bahia, o expediente de
funcionamento  no  dia  28  de  outubro  de  2021,  data  comemorativa  ao  “Dia  do
Servidor Público Estadual”, transferindo a suspensão do expediente para o dia 01
de novembro de 2021.

GILDÁSIO PENEDO FILHO
Conselheiro-presidente

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

Processo nº TCE/007376/2021 - Interessado: ANESIO PEREIRA JUNIOR
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 18/10/2021 a 29/10/2021 - DEFERIDO

Processo  nº  TCE/007450/2021  –  Interessada:  LÚCIA  DE  FÁTIMA  MATOS
ALMEIDA
Assunto: Gozo de Licença-prêmio - 18/10/2021 a 24/12/2021 – DEFERIDO

Processo  nº  TCE/007253/2021  –  Interessada:  NINIVE  DE  OLIVEIRA NUNES
BANDEIRA
Assunto: Auxilio Natalidade - DEFERIDO

A marca do Tribunal  de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil